
Dobřív
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.715656N, 13.686813E

Nadmořská výška: 417 m n. m. První pís. zmínka: 1325 (699 let) Katastrální výměra: 1 214 ha

Počet obyvatel: 1 354 PSČ: 338 44

Adresa URL: www.dobriv.rokycansko.cz

Památky a zajímavosti Dobřív
Dobřív, malebná vesnička rozprostírající se na březích Padrťského potoka je dnes známá
zejména díky vodnímu Hamru, který se zde nachází, ale také díky svým rázovitým roubeným
chalupám, které jsou typické pro podbrdskou lidovou architekturu. Díky jejich skvělému stavu byl Dobřív
vyhlášen vesnickou památkovou zónou.
Dále se jistě každý rád projde po starodávném Kamenném, tzv. švédském mostě, v jehož předpolí
stojí plastika sv. Jana Nepomuckého z 18. století.
V čp. 48 je pamětní síň významného českého herce Jindřicha Mošny.
Vodní hamr
Rozložitá zděná budova hamru z poč. 19. století je zachovalou památkou ve své původní podobě a na
svém původním místě, spolu s dobovým zařízením od 17. století po počátky 20. století. Vodní
hamr je součást rezervace památek železářské výroby a lidové architektury Podbrdska. Vnitřní
technické zařízení je v provozu. Malé hamry, tzv. cánhamry, velký hamr je poháněn vodními koly přes
transmisi, nůžky, vyhřívací pece, váhy a další drobné zařízení. Pracovní nářadí z 16. až
poč. 20. století.
Zajímavostí je možnost návštěvníka samostatně kovat na malém hamru a získat výuční list
hamerníka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6464/dobriv/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 10.5.2024 12:29:54


